2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Михайловск
02.03.2026
                  №224
О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края за территориями на 2026 год для обеспечения прав граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования
В целях обеспечения соблюдения конституционных прав граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое закрепление муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края за территориями на 2026 год для обеспечения прав граждан на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Комитету образования администрации Шпаковского муниципального округа осуществлять контроль соблюдения порядка приема в общеобразовательные организации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального округа:

3.1. Обеспечить соблюдение порядка приема в общеобразовательные организации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде общеобразовательного учреждения и на официальном сайте общеобразовательного учреждения и комитета образования администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 15 марта 2026 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования.
Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                     И.В. Серов
___________________________________________________________________

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа

                                                                                               Е.В.Семенова

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа                                             Т.Б.Луганская

Начальник отдела по правовым

вопросам администрации

Шпаковского муниципального округа                                             Н.Е.Глазкова

Начальник отдела

по общим вопросам администрации

Шпаковского муниципального округа                                             О.М.Шевченко
Проект подготовлен комитетом образования администрации Шпаковского муниципального округа

                                                                                                    М.Б.Прокофьева
Документ рассылается:

1. Комитет образования                 1Б

2. Отдел по общим вопросам        1Б

3. Регистр НПА СК                        1Э

4. Прокуратура                               1Б

5. Отдел СМИ                                 1Э

6. Газета «Шпаковский вестник»   1Э

Исп. Ашмарина С.В.

6-46-27